
Постановление БГА от 23.06.2023 №2381-п 

 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации  
 от 19.02.2014 № 391-п «О тарифах на платные 
услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным 
учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 36 
им. Юдина Г.Л.» г. Брянска» 

 
В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 

постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-
п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, 
оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые 
муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»  
  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
19.02.2014 № 391-п «О тарифах на платные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 36 им. Юдина Г.Л.» г. Брянска» 
(в редакции постановления Брянской городской администрации от 
12.09.2018 № 2779-п) следующее изменение:  
 



 

 

2
 - пункт 1 приложения к постановлению «Тарифы на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа 36 им. Юдина Г.Л» г. 
Брянска» изложить в следующей редакции: 
 

 «№ 
п/п Наименование услуги 

Тариф, 
 руб./чел. в месяц  

 (без НДС) 
 

1. «Школа будущего первоклассника», 
продолжительность занятия 90 мин. 

 
300,0 

 (за 1 занятие) » 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 
 
Глава администрации      А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 12.09.2018 № 2779-п 

 
 
О внесении изменения  в постановление 
Брянской городской администрации               
от 19.02.2014  № 391-п «О тарифах  на 
платные  услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 36 
имени Г.Л. Юдина» г. Брянска» 

 
В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 
определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 
граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 
учреждением г. Брянска на платной основе» 

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            
от 19.02.2014  № 391-п «О тарифах  на платные  услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 36 имени Г.Л. Юдина»            
г. Брянска» следующее изменение: 

- дополнить приложение к постановлению «Тарифы на платные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 
школа № 36 имени Г.Л. Юдина» г. Брянска» пунктами 2-8 следующего 
содержания: 



 

 

2
« 

№ 
п/п Наименование услуги 

Тариф, 
 руб./чел.   
в месяц  

 (без НДС) 
 2. Факультатив по математике по программе 

дополнительного образования 
400,0 

 3. Факультатив по русскому языку по программе 
дополнительного образования 

400,0 

 4. Факультатив по английскому языку по программе 
дополнительного образования 

400,0 

 5. Факультатив по немецкому языку по программе 
дополнительного образования 

400,0 

 6. Факультатив по биологии по программе 
дополнительного образования 

400,0 

 7. Факультатив по обществознанию по программе 
дополнительного образования 

400,0 

8. Факультатив по литературе по программе 
дополнительного образования 400,0  

» 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
 
Глава администрации         А.Н. Макаров 



Постановление Брянской городской администрации  
 от 19.02.2014 № 391-п 

 
 

О  тарифах на платные  услуги, 
оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа №36         
им. Юдина Г.Л.»  г.Брянска  
 

В связи с обращением муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №36 им. Юдина Г.Л.» г.Брянска по утверждению тарифов на 

платные  услуги, в соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 №3020-п «Об утверждении порядка 

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 

учреждением г. Брянска на платной основе» 

           

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
  1. Утвердить   тарифы на платные  услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 



 

 

2
«Средняя общеобразовательная школа №36  им. Юдина Г.Л.»  г.Брянска  

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.         

 
 
 

 

И.о. Главы администрации                       Н.С. Лучкин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
                                                                                    

   Приложение 
                                                                                     к постановлению 
Брянской 
                                                                                     городской администрации 
                                                                                     от 19.02.2014 № 391-п 
 
 
 

  Т А Р И Ф Ы 
на платные  услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным 

общеобразовательным    учреждением «Средняя общеобразовательная школа 
№36  им. Юдина Г.Л.» г.Брянска 

 
 

№ 
п/п Наименование услуги 

Тариф, 
руб./чел. в месяц     

(без НДС) 
1 2 3 

1. «Школа будущего первоклассника» 600,0 

 
 
 
 
 

Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по экономике и инвестициям                                          И.И. Маслов 
 
Председатель комитета по 
экономике и инвестициям                                                           Г.Н. Анищенко 
 
И.о. руководителя аппарата                                                                     
городской администрации                           Г.Н. Корниенко            
 
 


